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vækstrater, man lægger op til. Jeg vil høre fra re- 
geringens side, om man ligger fast på, at man vil 
udhule velfærden i kommunerne, og at man slet 
ikke dér heller vil øge beskæftigelsen, 
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(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Netop i dag har vi fået de seneste arbejdsløs- 
hedstal fra Danmarks Statistik. Det viser, at der 
siden sidste måned er kommet 3.100 flere ar- 
bejdsløse. Og alligevel oplever vi en Venstreord- 
fører, der siger, at det må vi ikke gøre noget ved, 
Vi håber, at vinden vender på et tidspunkt. 

De konkrete initiativer, der kunne tages, vil 
man holde fra livet. Kan det virkelig være rig- 
tigt, at Venstres eneste svar til de mennesker, der 
måned for måned bliver sendt ud i ledighed, er: 
Vi håber det bedste, vent og se. Det er selvfølge- 
lig et problem for dig som menneske, men sam- 
fundsøkonomisk så går det nok alligevel. 

Så vil jeg også spørge hr. Kristian Jensen, som 
jo sagde, at Socialdemokratiet havde indført 
pinsepakken, selv om der dengang var en højere 
beskæftigelse, om hr. Kristian Jensen ikke kan 
bekræfte, at det dengang var en helt anden situ- 
ation, hvor ledigheden var på vej ned, hvor der 
var et behov for at stoppe en overophedning af 
økonomien, hvor det nu går den stik modsatte 
vej, og at de to situationer derfor ikke kan sam- 
menlignes. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg ved ikke, om hr. Anders Samuelsen ikke var 
til stede vinder mit indlæg, eller om hr. Anders 
Samuelsen havde problemer med at forstå dele 
af indlægget, for der er ikke problemer overho- 
vedet i at skabe flere arbejdspladser. Det er det, 
vi har forsøgt at gøre i fællesskab med struktur- 
reformen »Flere i arbejde«. Det er det, vi har 
gjort -  desyærre uden De Radikales hjælp -  i 
skattereformen med at sænke beskatningen af 
arbejdsindkomst. Vi har rettet op på nogle af de 
strukturproblemer, der har været. 

Det, der er farligt, det, der er at spille hasard 
med den sunde økonomi i Danmark, er, hvis 
man på nuværende tidspunkt laver en kickstart 
i form af en finanspolitisk lempelse. 

Jeg havde faktisk troet, at Det Radikale Ven- 
stre var et økonomisk ansvarligt parti. Jeg havde 
faktisk haft tiltro til, at det var dem, der havde 
æren for under SR-regeringen at holde Socialde- 
mokratiet nede, når vi nu kan se, hvor meget de 

popper op med forslag om uansvarlige finans- 
politiske lempelser. Men jeg kan nu forstå, at hr. 
Anders Samuelsen også er hoppet med på vog- 
nen med at lave finanspolitiske lempelser i en 
tid, hvor samtlige førende økonomer advarer os 
mod at gøre det. Det er jeg både overrasket og 
skuffet over. 

Til fru Pernille Falcon: Jeg praler ikke af stati- 
stikker. Jeg konstaterer dem, Qg jeg kan konsta- 
tere, at hvor vi for 2002 havde regnet med, at 
den offentlige beskæftigelse fra indgangen af 
året til udgangen af året ville være steget med 
6.000 mennesker, ja, der er den steget med 6.600 
personer. Der er altså kommet endnu flere of- 
fentligt ansatte end det, vi havde planlagt. 

Hvis man går ned, som fru Pernille Falcon er 
så optaget af, og kigger på kommuner og amter, 
så er virkelighedens verden jo den, at stigningen 
i kommuner og amter er på 7.200 mennesker. 
Det skyldes, at der har været færre ansatte i sta- 
ten, men flere ansatte ude i det, der i politiker- 
sprog kaldes den borgernære service, det vil sige 
til ældreplejen, på sygehusene og derude, hvor 
folk har problemer og brug for hjælp i deres 
hverdag. 

Til hr. Nicolai Wammen: Jeg kan godt forstå, 
at hr. Nicolai Wammen og Socialdemokratiet 
ikke kan lide sammenligningen med pinsepak- 
ken, for dengang ønskede man at lave en pinse- 
pakke, fordi man syntes, at arbejdsløsheden var 
skræmmende lav. Og i dag er man vendt 180 
grader rundt og er blevet økonomisk uansvarli- 
ge. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Endnu en gang hører vi jo mange, mange fine 
ord fra Venstres ordfører om, at det maner til ef- 
tertanke, og at det er synd for mennesker, og 
hvad ved jeg. Problemet er bare, at Venstre taler 
og taler, men ikke gør noget for at forhindre, at 
arbejdsløsheden stiger. Problemet er, at Venstre 
jo er forholdsvis ligeglade med, om arbejdsløs- 
heden stiger, som vi også kan høre på Venstres 
ordfører, for hvis Venstre mente noget med, at 
det var et problem, at arbejdsløsheden steg, at 
flere og flere blev ledige, så ville man jo ikke 
bare tænke og tænke, så ville man jo handle. 

Så ville man f.eks., som vi har foreslået, frem- 
rykke boliginvesteringerne. Både finansministe- 
ren og statsministeren har tidligere sagt, at det 
var et problem, at der ikke var nok boliger. Vi 
har nu tilbudt regeringen flere gange at fremryk- 


